17-02-2024 22:34:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores do bairro e transeuntes, que
sentem a necessidade de mais lugares de convivência. As praças são lugares onde as pessoas podem interagir e criar
vínculos, gerando maior qualidade de vida e também espaço para movimentação, proporcionando maior segurança ao
bairro. A praça mencionada encontra-se necessitando de uma revitalização de uma forma geral, sendo na parte de
jardinagem, calçamento, parque infantil, iluminação, academia ao ar livre, bancos, considerando as suas reais
condições. E por se tratar do local de lazer e de trânsito dos moradores, pedimos o atendimento da presente solicitação,
onde se estará preservando um importante patrimônio municipal.

Solicitação para revitalização de praça.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2020

RUA DAS POMBAS, PRAÇA THEODORA DOS SANTOS., JARDIM DAS PALMEIRAS, 38.412-
254, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 36870/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

- IMAGENS -

17-02-2024 22:34:19

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total